
Contacto

Teléfono 976711000
Fax 976711046
Correo Electrónico contratacion@chebro.es

Dirección Postal

Pº Sagasta 24-28
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 036/24-ONS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 14:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Ebro
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chebro.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=84jF30RpfUI%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación del puente sobre el canal de la margen derecha del Najerilla (
RJ/Huércanos).

Procedimiento negociado sin publicidad art. 168 LCSPDescripción 
Valor estimado del contrato 206.845,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 250.282,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 206.845,28 EUR.

Clasificación CPV
45221110 - Trabajos de construcción de puentes.

Plazo de Ejecución
63 Día(s)

Lugar de ejecución
Huércanos (La Rioja)
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES23

Dirección Postal

Paseo Sagasta 24-28
(50071) Zaragoza España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.chebro.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=84jF30RpfUI%3D


Precio de la oferta más baja 191.457,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 202.708,37 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ISMAEL ANDRÉS, S.A.
NIF A26024687
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Las Cañas 105
(26009) LOGROÑO España

Contacto

Teléfono +34 941262261
Correo Electrónico iasa@ismaelandres.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 191.457,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 231.663,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 036/24-ONS
Fecha de Formalización 09/09/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta trás la negociación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xFcqiJ4o5fw/VjqJMuhnMoo9KwY25HPkvzsUl3hwF9sPeaBXLeR7HBdYfAC9OW10JI2bxkLC2H0CdEa0th81f74cEn1Kjpf6Km2uJi7w4Fc//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala Virtual de Contratación

Dirección Postal

C/ Sagasta 24-28
(50071) Zaragoza España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Virtual de Contratación

Dirección Postal

C/ Sagasta 24-28
(50071) Zaragoza España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 24/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y cuantificables
automáticamente

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción No se recibieron ofertas a la licitación anterior.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 Experiencia del equipo técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1 Solución técnica de la oferta 2 Programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5klkZbv0ElwS7pc xhTeWOg%3D%3D

ID 0000014125817 |  2024-000954439 | Mon, 09 Sep 2024 14:28:52:000 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50069087372635644343567693440996217393 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5klkZbv0ElwS7pcxhTeWOg%3D%3D

